第 1 頁，共 17 頁

臺中市政府訴願審議委員會 103年第 9次會期會議紀錄

壹、 開會時間：103年 05月 09日下午 2時 0分

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：林主任委員月棗

肆、 出席人員：如簽到單(詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

十八、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1030201)

決議：主文修正為「訴願不受理。」

理由：授權法制局依據訴願委員意見擬具理由。

二十、訴願人○○○○股份有限公司第四區管理處因市區道路條例

事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1030054)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

二十一、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030211)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

二十二、訴願人○○國際貿易有限公司因毒性化學物質管理法事件，

不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1030138)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

二十三、訴願人○○○○○○管理局因臺中市道路管理自治條例事

件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1030254)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

 第 2 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

二十四、訴願人○○因建築改良物損失補償及拆遷救濟金事件，不

服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1030172)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處理。

理由：如法制局意見。

二十五、訴願人○○因建築改良物損失補償及拆遷救濟金事件，不

服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1030175)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處理。

理由：如法制局意見。

二十六、訴願人○○因建築改良物損失補償及拆遷救濟金事件，不

服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1030156)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處理。

理由：如法制局意見。

二十七、訴願人○○因建築改良物損失補償及拆遷救濟金事件，不

服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1030176)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處理。

理由：如法制局意見。

二十八、訴願人○○船務代理股份有限公司等因廢棄物清理法等事

件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1030041)

決議：主文修正為「原處分撤銷。」

理由：決定書理由依訴願委員意見修正。

二十九、訴願人○○因申請計程車駕駛人職業登記事件，不服本府

警察局處分，提起訴願案。(案號 1030240)

決議：訴願不受理。

 第 3 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

三十、訴願人○○因國民年金被保險人所得未達一定標準資格認定

事件，不服本市○區區公所處分，提起訴願案。(案號 1030256)

決議：關於原處分機關民國 100 年 7 月 18 日公所社字第

1000012780號函撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日

起 30日內另為適法之處理；其餘訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

三十一、訴願人○○因春節慰問金事件，不服本市○區區公所處分，

提起訴願案。(案號 1030257)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

三十二、訴願人○○因國民年金法事件，不服本市○區區公所處分，

提起訴願案。(案號 1030258)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

三十三、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030312)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

三十四、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030286)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：授權法制局依據訴願委員意見擬具理由。

三十五、訴願人○○因工廠管理事件，不服本府經濟發展局處分，

提起訴願案。(案號 1030287)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

 第 4 頁，共 17 頁

三十六、訴願人○○歌唱有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛

生局處分，提起訴願案。(案號 1030346)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

三十七、訴願人○○不動產經紀有限公司因不動產經紀業管理條例

事件，不服本府地政局處分，提起訴願案。(案號 1030310)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見。

評議案：

三十八、訴願人○○因戶籍法事件，不服本市○○區戶政事務所處

分，提起訴願案。(案號 1030282)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

三十九、再審申請人○○因老人福利法事件，不服本府訴願決定，

申請再審案。(案號 1030238)

決議：再審不受理。

理由：如法制局意見。

四十、訴願人○○股份有限公司因殯葬管理條例事件，不服本府民

政局處分，提起訴願案。(案號 1030318)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

四十一、訴願人○○公業○○○因地價稅事件，不服本府地方稅務

局處分，提起訴願案。(案號 1030096)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

四十二、訴願人○○國際開發股份有限公司因地價稅事件，不服本

府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號 1030163)

決議：訴願駁回。

 第 5 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

四十三、訴願人○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1030228)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

四十四、訴願人○○因使用牌照稅罰鍰事件，不服本府地方稅務局

處分，提起訴願案。(案號 1030281)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

四十五、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030083)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

四十六、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030100)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

四十七、訴願人○○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，

提起訴願案。(案號 1030116)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

四十八、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030129)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

四十九、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030130)

決議：訴願駁回。

 第 6 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

五十、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局

處分，提起訴願案。(案號 1030151)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

五十一、訴願人○○等因社會救助法事件，不服本府社會局處分，

提起訴願案。(案號 1030154)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

五十二、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1030158)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

五十三、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1030194)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

五十四、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030198)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

五十五、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030203)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

五十六、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030209)

決議：訴願駁回。

 第 7 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

五十七、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1030214)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

五十八、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030216)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

五十九、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1030224)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

六十、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1030232)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

六十一、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030233)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

六十二、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030236)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

六十三、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030239)

決議：訴願駁回。

 第 8 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

六十四、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1030242)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

六十五、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030246)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

六十六、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030247)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

六十七、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030255)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

六十八、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030260)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

六十九、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030264)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

七十、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1030270)

決議：訴願駁回。

 第 9 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

七十一、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030273)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

七十二、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030279)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

七十三、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1030289)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

七十四、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1030290)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

七十五、訴願人○○因保母托育事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1030295)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

七十六、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030301)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

七十七、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030309)

決議：訴願不受理。

 第 10 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

七十八、訴願人○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030319)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

七十九、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1030330)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

八十、訴願人○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局

處分，提起訴願案。(案號 1030338)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

八十一、訴願人○○因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建

設局處分，提起訴願案。(案號 1030023)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

八十二、訴願人○○因教師資遣事件，不服本府教育局處分，提起

訴願案。(案號 1030018)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

八十三、訴願人○○因教師請假事件，不服本府教育局處分，提起

訴願案。(案號 1030193)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

八十四、訴願人○○(即○○○○養生館)因建築法事件，不服本府

都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1030102)

決議：訴願駁回。

 第 11 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

八十五、訴願人○○○○旅館有限公司因建築法事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號 1030155)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

八十六、訴願人○○因核發拆除執照事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1030185)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

八十七、訴願人○○(即○○○○美容名店)因建築法事件，不服本

府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1030208)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

八十八、訴願人○○因檢舉違章建築事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1030241)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

八十九、訴願人○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1030326)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

九十、訴願人○○因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1030334)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

九十一、訴願人○○○○（即○○燒烤小吃店）因臺中市休閒娛樂

服務業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴

願案。(案號 1030192)

 第 12 頁，共 17 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

九十二、訴願人○○(即○○影音視聽歌唱名店)因臺中市休閒娛樂

服務業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴

願案。(案號 1030229)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

九十三、訴願人○○（即○○資訊社）因臺中市休閒娛樂服務業管

理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案

號 1030235)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

九十四、訴願人○○因藥師法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1030269)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

九十五、訴願人○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1030292)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

九十六、訴願人○○航空工業股份有限公司等因廢棄物清理法等事

件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1030079)

決議：原處分處訴願人○○○環境教育講習 2 小時部分，訴願

不受理；其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

九十七、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1030084)

決議：訴願駁回。

 第 13 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

九十八、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1030087)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

九十九、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1030139)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一○○、訴願人○○鋼鐵股份有限公司因空氣污染防制法事件，不

服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1030186)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

一○一、訴願人○○工業股份有限公司因空氣污染防制法事件，不

服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1030195)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

一○二、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1030204)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

一○三、訴願人○○因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1030206)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一○四、訴願人○○因水污染防治法等事由事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1030207)

決議：訴願駁回。

 第 14 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

一○五、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1030213)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

一○六、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1030221)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一○七、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1030222)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一○八、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1030223)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一○九、訴願人○○實業股份有限公司因空氣污染防制法事件，不

服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1030243)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一百一十、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1030244)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一百一十一、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1030248)

決議：訴願不受理。

 第 15 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

一百一十二、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1030249)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

一百一十三、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1030250)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一百一十四、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1030265)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

一百一十五、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1030274)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

一百一十六、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1030277)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一百一十七、訴願人○○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1030278)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一百一十八、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1030297)

決議：訴願不受理。

 第 16 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

一百一十九、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1030298)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一百二十、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1030303)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

一百二十一、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1030305)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一百二十二、訴願人○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1030336)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

一百二十三、訴願人○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1030339)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一百二十四、訴願人○○因刑事移送事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1030262)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一百二十五、訴願人○○因毒品危害防制條例事件，不服本府警察

局處分，提起訴願案。(案號 1030296)

決議：訴願駁回。

 第 17 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

一百二十六、訴願人○○商務旅館有限公司因發展觀光條例事件，

不服本府觀光旅遊局處分，提起訴願案。(案號 1030170)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

一百二十七、訴願人○○因地上權登記事件，不服本市○○地政事

務所處分，提起訴願案。(案號 1030231)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。